
 

LEMBAR PENETAPAN 

NOMOR : B.25.100/1204/BK/DISPUPR.PERKIM 

 

Yang bertandatangan di bawah ini : 

Nama : Nusakti Yasa Wedha, ST., MT. 

NIP : 19671001 199703 1 003 

Jabatan : Kepala Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang, Perumahan dan 

Kawasan Permukiman Provinsi Bali 

 

Berdasarkan: 

1. Keputusan Kepala Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang, Perumahan Dan 

Kawasan Permukiman Provinsi Bali Nomor B.25.100/1064/BK/DISPUPR.PERKIM 

tentang Pembentukan Dan Susunan Keanggotaan Tim Penyusun Desain 

Prototipe/Purwarupa Rumah Sederhana Di Provinsi Bali; 

2. Berita Acara Hasil Kajian Terhadap Usulan Prototipe / Purwarupa Rumah Tinggal 

Sederhana Di Provinsi Bali nomor : B.29.100/1077/BK/DISPUPR.PERKIM. 

 

Menetapkan: 

Desain Prototipe/Purwarupa Rumah Sederhana TIPE 55 GYR ALT 1 (1 LANTAI) 

 

Desain ini diharapkan dapat menjadi acuan dalam perencanaan, pelaksanaan, dan 

pengembangan pembangunan rumah tinggal sederhana di Provinsi Bali, sesuai 

dengan kebutuhan masyarakat dan ketentuan yang berlaku. 

 Bali, 17 Januari 2025 
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1500

500

3000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

875

875

RENCANA PEKERJAAN INSTALASI AIR BEKAS & AIR KOTOR

RENCANA PEKERJAAN
INSTALASI AIR BEKAS &

AIR KOTOR

1 : 100

MEP - 008

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



LUBANG KONTROL

2
M403

SECTION BIOTANK

INLET ∅100

500X500 MANHOLE

CONCRETE COVER BY SIPIL SPECIALIST
VENT PIPE GO UP OPEN AIR

319

19
7

11
00 14

70

266

SKEMATIK PLUMBING

SKEMATIK PLUMBING

1 : 75

MEP - 009

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



IJUK

 BUIS BETON

GEOTEXTILE SURROUND

LUBANG KONTROL

PIPA AIR HUJAN MASUK PIPA AIR HUJAN OVERFLOW

PIPA AIR HUJAN MASUK PIPA AIR HUJAN OVERFLOW

2
M403

SECTION BIOTANK

INLET ∅100

500X500 MANHOLE

CONCRETE COVER BY SIPIL SPECIALIST
VENT PIPE GO UP OPEN AIR

11
00

14
70

CLEAN OUT ∅100

1
M404

STP CAP. 1 M3/DAY 

STP & RESAPAN

STP & RESAPAN

1 : 75

MEP - 010

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



Ø4''

Ø4''

Ø4''

Ø2''

Ø2''

Ø2''

8000

500 500 1500 50021252000

8000

500 500 1500 50021252000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

875

875

RENCANA PEKERJAAN INSTALASI AIR HUJAN

RENCANA PEKERJAAN
INSTALASI AIR HUJAN

1 : 100

MEP - 011

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



8000

500 500 1500 50021252000

8000

500 500 1500 50021252000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

875

875

RENCANA PEKERJAAN INSTALASI AIR BERSIH & AIR PANAS

RENCANA PEKERJAAN
INSTALASI AIR BERSIH

& AIR PANAS

1 : 100

MEP - 012

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



IJUK

 BUIS BETON

GEOTEXTILE SURROUND

LUBANG KONTROL

PIPA AIR HUJAN MASUK PIPA AIR HUJAN OVERFLOW

PIPA AIR HUJAN MASUK PIPA AIR HUJAN OVERFLOW

DETAIL PERESAPAN

DETAIL PERESAPAN

1 : 75

MEP - 013

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



WALL INLET FITTING

VACUUM FITTING

FLOOR INLET FITTING

MAIN DRAIN

SKIMER BOX

Ø2''

SKIMMERØ2''
Ø2''

Ø2''

Ø1.5''

Ø1.5''

MD

Ø2''

Ø2''

Ø2''

8000

500 500 1500 50021252000

8000

500 500 1500 50021252000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

875

875

RENCANA PEKERJAAN SANITASI KOLAM RENANG

RENCANA PEKERJAAN
SANITASI KOLAM

RENANG

1 : 100

MEP - 014

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



8000

500 500 1500 50021252000

8000

500 500 1500 50021252000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

875

875

KETERANGAN

ALUR SAMPAH

TEMPAT SAMPAH
ORGANIK

TEMPAT SAMPAH
AN ORGANIK

TEMPAT SAMPAH

TEMPAT SAMPAH
RESIDU

SANITASI SAMPAH

SANITASI SAMPAH

1 : 100

MEP - 015

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



7000

500 150021252000

9000

1500

1500

1500

1500

3000 9000

1500

1500

1500

1500

3000

7000

500 150021252000

875

875

RB. 150/200 RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200 RB. 150/200

RB. 150/200 RB. 150/200 RB. 150/200 RB. 150/200

RB. 150/200 RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200

RB. 150/200 RB. 150/200

RB. 150/200 RB. 150/200

9

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3

DENAH RING BALOK

U

DENAH RING BALOK

1 : 75

STR - 004



7000

500 150021252000

9000

1500

1500

1500

1500

3000 9000

1500

1500

1500

1500

3000

7000

500 150021252000

875

875

WIREMESH
M10

2 LAYER

WIREMESH
M10

2 LAYER

WIREMESH
M10

2 LAYER

9

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3

DENAH PLAT ATAP

U

DENAH PLAT ATAP

1 : 75

STR - 005



4 Ø 12

Ø 8 - 100
KP

150/150
4 Ø 12

Ø 10 - 150

4 D 13

2 D 13

Ø 10 - 100RB
150/200

PENULANGAN
KET.

FRAME
ID TUMPUAN LAPANGAN

DETAIL KOLOM

PENULANGAN
KET.

FRAME
ID TUMPUAN LAPANGAN

DETAIL BALOK

4 D 13

2 D 13

Ø 10 - 100

DETAIL SLOOF

S1
200/350

4 D 13

2 D 13

Ø 10 - 100

S2
200/200

4 D 13

2 D 13

Ø 10 - 100

4 D 13

2 D 13

Ø 10 - 100

4 D 13

2 D 13

Ø 10 - 100

9

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3

DETAIL PEMBESIAN

DETAIL PEMBESIAN

1 : 20

STR - 008



IU.
6.800btu/H

IU.
6.800btu/H

IU.
6.800btu/H

8000

500 500 1500 50021252000

8000

500 500 1500 50021252000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

12000

2500

1500

1500

1500

1500

500

3000

875

875

RENCANA PEKERJAAN INSTALASI AIR CONDITIONING

RENCANA PEKERJAAN
INSTALASI AIR
CONDITIONING

1 : 100

MEP - 017

17

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3



150 2850 800 650 800 650 800 650 800

150 2850 800 650 800 650 800 650 800

150 2850 800 650 800 650 800 650 800

1200

500

300

1200

500

300

9

Catatan :

PEMERINTAH PROVINSI BALI

GAMBAR PROTOTIPE :

NAMA GAMBAR

RUMAH TINGGAL SEDERHANA
TIPE 55 M2

SKALA UKURAN KERTAS

NOMOR GAMBAR

JUMLAH HALAMAN

A 3

DETAIL GATE

DETAIL GATE

1 : 50

ARS - 013
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